tum, à D. Augustino literatorum doctissimū nuncupatum, quo tempore Romanā per urbem pestilentia plurimorum interitu grassabatur, tutam ab omni epidemiæ tabe familiam sola Brassica præstítisse. Sed habeo prodigia Brassicæ maiora, quæ profaram: Populus Romanus sexcentos per annos non aliam, quam Brassicarum medicinam adhibuit. O morborum omnium Mithridaticum; O deficientis naturæ Amuletum; O veneni cuiuscumque per intestina serpentis Alexipharmacū. Valete pharmacopolæ, qui argentea in pixide varia liquorū genera tumultuario miscetis; valete, qui dulcoribus vestris amarè nimirum vitam hominum nundinamini; valete Æsculapij nepotes, genus Apollinis, febrium exturbatores, carò nimis vestris in herbulis nostra salus stat. Nos miseri, qui regiones Indicas tanto cum impendio depopulamur, qui à plantis Arabicis guttas nè an lacrymas extorquemus, qui vndequaq; producēdæ vitæ remedia conquirimus, & inorbos non tam curamus, quam creamus: quid prodegisse iuuat in gentē nummorum copiā, quid auro arcas exenterasse reposito, ut leue remidiū promaimus ab officinis, si sola Brassica longæuā possumus senectā traducere, gruesq; corporis valetudines declinare? Fuit olī illa pacatissimæ simbolū felicitatis, perpetuæq; lœtitiæ, vnde cū interturbatam aliquius impudétia voluptatein vellent exprimere, crabem duos inter vitiū surculos aditam appingebant; tāta enim inter se odia vitis, & caulis exercent, ut cum illa cete-

L ras

ras plantas, claviculis suis, quasi manibus amplectatur, si Brassicas è propinquo surgentes offendat, paulatim se se erigat, & velut ab hoste refugiat, ne vlla parte contingat. Hinc qui nudum caulinum ederit, vino quamuis largiter hausto tentari non poterit, calor siquidem ebrietatis occursu brassicæ mirabiliter habetur, & dum cupid, eructante pingues halitus alio, caput inuadere, superstante in ventriculo brassica detruditur. Quid lepida illa fabella sapientissimi vates innuerunt, Bacchum scilicet irati Lycurgi timore perculsum in mari delituisse, mox clandestina emersione Lycurgum insidijs inuasisse, quem vite deuinxerit; illumque de inopinata captiuitate indignantem in lacrymas impatienter erupisse, è quibus Brassica germinarit? Nonne immania has inter plantas ostendere voluere dissidia, nullo vnquam tempore concilianda? Visque adeò hostilis est enata dissensio, vt morbus ille, qui humano in gutture à medicis vua dicitur, discuti è faucibus opportuno remedio possit, si crudæ brassicæ succus ægrotantis capiti superfundatur. Sed quoniam pallentes olim caules Druso Tyberij Cæsaris filio creauere fastidium, infulis ego quoque laudibus temperabo, ne quod de magistris satyrophagus enunciauit, occidat miseris crambe auditores.